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Socialnämnden

Remissyttrande – Gävle kommuns riktlinjer för 
idéburet offentligt partnerskap (IOP)

Förslag till beslut   
Att anta yttrandet som sitt eget, samt

Att paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Bakgrund
Socialnämnden har anmodats yttra sig i remiss avseende förslag till Gävle 

kommuns riktlinjer för idéburet offentligt partnerskap (IOP).

Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till riktlinje för idéburet offentligt 

partnerskap (IOP). Till riktlinjen finns också en juridisk vägledning. 

Förslaget
Gävle kommuns nämnder och styrelser kan ingå idéburet offentligt 
partnerskap (IOP).

Syftet med IOP är att skapa långsiktiga samarbeten med idéburna 
organisationer. Följande punkter är utmärkande för ett idéburet offentligt 
partnerskap inom offentligt finansierad välfärdsverksamhet:
1. Partnerskapet är ett samarbete mellan en eller flera offentliga aktörer och 

en eller flera idéburna aktörer i välfärden.
2. Det syftar till att uppnå ett gemensamt allmännyttigt mål.
3. Såväl den offentliga som den idéburna aktören bidrar med resurser.1

Nämnden eller styrelsen ska kontrollera att den idéburna organisationen 
bedrivs på ett sätt som är överensstämmande med demokratiska principer, 
främjar inkludering och låter jämställdhet genomsyra såväl organisation som 
verksamhet och motverkar diskriminering. 

1 SOU 2019:56
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Yttrande
Välfärd Gävle anser att man bör utveckla skrivningen kring när föreningsbidrag 

eller tjänsteköp är mer lämpligt. Exempelvis genom en beskrivning av att IOP 

inte är lämpligt inom områden där det finns en etablerad marknad och inte 

heller ska ses som ett sätt att kringgå upphandlingsreglerna. 

Vidare anser Välfärd Gävle att det kan vara bra att förtydliga att uppföljning av 

en verksamhet som bedrivs genom ett IOP inte kan ske på samma sätt som vid 

ett tjänsteköp eftersom IOP utgår från en annan logik än vid tjänsteköp. Inom 

ramen för ett IOP finns ingen “beställning” på en viss typ av tjänst som det gör 

vid ett tjänsteköp, verksamheterna har stor frihet att utveckla verksamheten 

inom det angivna området. Detta påverkar också hur och i vilken omfattning 

uppföljning kan göras.  

I övrigt har Välfärd Gävle inget att anföra utöver att riktlinjen är bra och 

ändamålsenligt författad. 

Magnus Höijer
Sektorchef
Välfärd Gävle

Socialnämnden har ålagts svara på remiss gällande ”Gävle kommuns riktlinjer 
för idéburet offentligt partnerskap (IOP)”. Remissen hanteras för beslut av 
socialnämnden vid sammanträdet den 27 april 2021. Katarina Stistrup, 
biträdande sektorchef/kontorschef, har varit ansvarig handläggare i ärendet. 


